
MYTHOS
GREEK CREATIVE CUISINE 

Food for us is more than a Lifestyle, it is 
“Passion”



    MÝTY LEKCE ŘECKY

Dobré ráno…….Kalimera / Dobrý večer……..Kalispera Dobré
odpoledne….Kalo apogevma /Dobrou noc…………… Kalinihta Děkuji

…….Efharisto / Nemáte zač…………..Parakalo Vítejte …..Kalos
irthate / Můj přítel …………..Soubor mu Dobrou chuť ………Kali

oreksi / Prosím……..Parakalo Bill prosím…Logariasmo parakalo /
Rychle……..Grigora Jak se máš ty ?..........Ti kanis ? / Dobře

děkuji ……..Kala efharisto Hezký den ……………Orea mera / Je
horko ………………….Kani zesti Pojď sem………….Ela edo / Kde jsi?....

.......Pu eise ?
Jedno pivo prosím…… Mia birra parakalo / Víno………….Krasi

Jednu kávu, prosím….Ena kafe parakalo…Vodu….Nero Trochu
vody, prosím……..Ligo nero parakalo / Olej……… Ladi Cheers……
Giamas / Jsem opilý…Eime methismenos Pojďme……………Pame /
Na procházku…….. Volta Miluji tě……Sagapo / Moje dítě……….

Moro mu Jsi krásná…………Ise omorfi (dívka) / ise omorfos (muž)
Líbíš se mi…………Mu aresis / Chybíš mi ………….Mu lipis Pěkný
………………….Oreo / Smile …………….Hamogelo Lets sing ……….As

tragudisume / Lets dance ……As horepsume Sky …………Uranos /
Moon ………..Feggari

1………Ena 2…….Dio 3…….Tria 4……..Tesera 5………..pende
6……..eksi 7……..Epta 8……Okto 9…….Ennea 10….Deka 



600 Domácí chléb /Služba na osobu ….1,30€

DIPS (SPREADS) 
1 TZATZIKI – jogurtová hlína, okurka, olivový olej….................6,20€
2 TARAMOSALATA - Rybí jikry, rozmačkané s citronem, olivovým olejem…..8,80€  
4 HUMMUS - Cizrna s tahini a piniovými semínky ….6,50€ 
5 TIROKAFTERI - Pikantní sýrový dip…..7,70€ 
6 SKORDALIA - Česnekový dip salát...............5,90 € 
7 TUŇÁKOVÝ DIP - Tuňák, cibule, majonéza ….........8,50 € 
8 BALKOVÝ SALÁT - S piniovými oříšky, vlašskými ořechy, fetou….8,50€ 
42 fazolí FAVA …………………8,20 € 

SALÁTY
11 OLIV KALAMATA (porce)…..3,80 € 
12 talířů se sýrem FETA, olivový olej, oregano (podáváno za studena)………….. 4,60 € 
13 SALÁT Z ŘEPY s česnekem, olivovým olejem a octem …………………7,20 € 
14 SYMI ORIGIN (rajčata, cibule, kapary)…............8,20 € 
16 KLASICKÝCH ŘECKÝCH SALÁTŮ pro 2 osoby ...............9,80 € 
17 KLASICKÝCH ŘECKÝCH SALÁTŮ pro 4 osoby .................... 17,80 € 
18 ZAHRADNÍ SALÁT zelené nebe pro 2 osoby …............12,80€ 
19 DAKOS SALÁT s ječným sucharem a rajčaty, feta strouhanka …………………10,80 € 
21 MOZZARELLA BUFFALA s PARMA šunkou ............... 21,40 € 
22 TRIKOLOROVÝ SALÁT s vinaigrette omáčkou, hlávkový salát, zelí, mrkev...9,20€ 

OSTATNÍ SALÁTY S MOŘSKÝMI PLODY
30 CHOBOTNICE * KLASICKÝ SALÁT marinovaný v octě a fenyklu...............16,80 €
32 KREVINOVÝ SALÁT * se zeleninou a koktejlovou omáčkou……............23,80 €  
34 MÍCHAJTE SALÁT Z MOŘSKÝCH PLOD…................................. 32,80 € 

Předkrmy VEGATERIÁNSKÝCH jídel
40 HORTA ..vařená zelenina …………………………6,60 € 
41 MIX GRILOVANÁ ZELENINA ......................9,60 € 
44 Lilek hotový s parmazánem v troubě .................13,60 € 
46 SMAŽENÝCH HOUB s česnekem a petrželkou……9,60€ 
47 IMAM plněných lilků s cibulí a rajčatovou omáčkou ......................11,20 € 
48 obřích fazolí GIGANTES v rajčatové omáčce ...........8,60 € 
49 SMAŽENÁ CUKETA ........................7,80 €



HRANOLKY A BRAMBORY 
50 SMAŽENÝCH BRAMBORŮ s oreganem…..3,80€ 

51 KŮŽE NA BRAMBORÁCH Smažená …............4,20€

53 PEČENÉ CITRONOVÉ BRAMBORY (trouba) …............4,20€ 

SÝROVÉ TALÍŘE všechny řecké sýry
PODÁVÁME HORKÉ 

60 FETA V TROUCE - Pikantní …............6,20€ 

61 FETA SÝR SAGANAKI …..............6,80 €

62 SYROVÝCH SAGANAKI S MEDEM a SEZAMEM …..9,20 € 

65 HALOUMI SÝR grilovaný ..................... 11,20 €

MÍCHAJTE předkrmy MEZEDES Z MASA A RYBY 
93 KUŘECÍ THGANIA - Smažené kuře na citronu, oreganu, cibuli ........15,20€ 

95 VEŘECÍ TIGANIA - Pikantní smažený vepřový řízek ............... 19,20 €  

96 KLOBÁS S VEJCI - Smíšený ….................11,20€  

100 MARINOVANÝCH ANČOVEK .......7,80 € 

101 LAKERDA - Solený konzervovaný torik tuňák …............10,80 € 

102 SYMI SHRIMPS specialita ostrova symi...............14,80 € 

103 UZENÁ MAKEREL - Grilovaná…............11,80 € 

105 OCTOPUS STIFADO- (sladká baby cibulová rajčatová omáčka) ........... 20,80

€ 

106 OCTΟPUS GRILL – sušené (tradiční – normální)….................18,80 € 

107 MUŠEL ve víně a česneku …............14,80 € 

108 BABY KALAMARI - Smažené .................. 15,80 € 

109 KALAMARI PESTO- S bazalkovou omáčkou .............. 19,80 € 

110 RYBÍ POLÉVKA DNE ….(Kakavia velute )…..16,80€ 

111 MUŠEL SAGANAKI - Bílá nebo červená omáčka ........16,80€ 

114 KREVET V ČESNKU ….................24,80 € 

115 KREVETY SAGANAKI červené ........................24,80 €  

116 MIX SEAFOOD SAGANAKI …............32,80 € 



MASÁ JÍDLA 
77 BABIČKÝCH MASAKOVÝCH KULIČEK - rajčatová omáčka, máta a feta.......... 14,80 €
78 MOUSSAKA nejproslulejší řecké jídlo ...............14,80 € 
79 GYROS PLATE porce s tzatziki, brambory, zelenina, pitta chléb........16,80€ 
80 KUŘECÍ nebo VEPŘOVÉ SOUVLAKI ......................15,80 € 
81 LAMB KLEFTIKO tradiční v peci na dřevo …............29,80€ 
82 Porce KEBAB .........16,80
83 VEPŘOVÝ KOLÍSEK - Grilovaný s bramborem.............16,80
84 KUŘECÍ KARI s bílou rýží ….........16,60€ 
85 VEPŘOVÉ FILETKY - Pepřová nebo houbová omáčka ...............16,80 € 
86 GRIL KUŘECÍHO FILETKA ......................15,80 € 
87 KUŘECÍCH NUGETŮ ............15,80 € 
88 JEHNĚČÍ KOLÍSKY ...........29,80 € 
89 FILLET STEAK bon filet - Pepřová omáčka NEBO vinná omáčka ,…............34,60€ 
90 BEEF TOMAHAWK STEAK pro 2 nebo 3 osoby 1000-1300 gr ,,,,……..60,00 €/kg

PIZZY 
250 MARGHERITA ......................12,80 € 
251 VEGETARIÁNSKÁ….................15,80 €  
252 ŠUNKA A HOUBY ..........16,80 € 
253 KOMPLETNÍ speciál .........19,80€  
254 PIZZA LANYŽOVÁ ............29,80 € 

TĚSTOVINY 
190 SPAGHETTI NAPOLI – rajčata, česnek, bazalka …............13,20 € 
191 BOLOGNSKÝCH ŠPAGET - masitá chilli ragú omáčka........... 16,80 € 
192 SPAGHETTI CARBONARA ......................18,80 € 
193 ŠPAGETY MUŠEL …………………18,80 € 
194 S KREVNÍMI ......................26,80 €  
195 MÍCHEJTE MOŘSKÉ PLODY ............28,00 € 
196 AMATRICIANA .........16,20 €
198 KRITHAROTO (orzo) S MIXEM MOŘSKÝCH JÍDEL za 2PAX….................55,00 € 
199 LOBSTER TĚSTOVINY pro 2 osoby min. objednávka po kg mraženého/kg…..98,00 €
200 HURMOVÝCH TĚSTOVIN pro 2 osoby min. objednávka po kg ŽIJE/kg...........148,00 €

MYTHOS SPECIÁLNÍ MIX RYBÍ TALÍŘE  
500 1)TALÍŘ RYBÁŘE NA LODĚ pro 2 osoby ….....60,00€ 
MIX SMAŽENÉ RYBY (minimálně 2 osoby)
501 2)FRITO MISTO CLASSICO pro 2 osoby.......................70,00 € 
MIX - Kalamari, krevety, smažené ryby (pro 2 osoby)
502 3)SANTA MARINA GRILLIATA MISTA pro 2 osoby…..................90,00€ 
Grilovací deska pro mix mořských plodů (minimálně 2 osoby)



SMAŽENÁ RYBA
160 WHITEBAIT nebo SMELTS …................11,20 € 
161 SARDINEK SMAŽENÝCH nebo GAVROS …..13,20 €
162 SMAŽENÉ KALAMARI ......................16,80 € 
163 COD SMAŽENÁ se Skordaliou..................16,80 € 
164 SHARK FRIED (Tope žralok) smažený se Skordaliou............15,20 € 
165 STING RAY smažený se Skordaliou.............14,80 € 
166 SMAŽENÉ RYBÍ FILETKY PODLECHOVÉ .................. 16,20 € 

OSTATNÍ RYBÍ JÍDLA * porce 
170 GRILOVANÝCH KALAMARI s citronovým olivovým olejem…................21,80 € 
171 PLNĚNÝCH KALAMARI na grilu ...............26,20 €
172 LOSOS na grilu se zeleninou .......... 23,80 € 
173 RED MULLET ryby Smažené…................32,80 € 
174 pražma se zeleninou.........27,80 €  
175 STEAKŮ Z TUŇÁKA se zeleninou …….22,40 € 
176 FILLET RYBA DNE ve stylu šéfkuchaře (Melokopi - Pražma nebo Mořský okoun)….....32,80€
177 MOŘSKÝ VLOK vařený V SOLI ......................34,80 € 

RYBY PO KG 
RYBY ceny za kg
211 SEA BREAM max do 750 gr…................50,00 € / kg
212 SEA BASS max do 750 gr..........................60,00 €/kg
213 KOUTSOMOURA ČERVENÁ MULLET...............50,00 €/kg
214 ČERVENÝCH PARMIC ORIGINÁL …...........60,00 €/ kg 
215 SKUPINŮ …................80,00 €/kg
215 SEA BREAM více než 800 gr ….……...70,00 €/kg
216 MOŘSKÝ VLOK více než 800 gr ….....……....80,00 €/kg
217 RED SNAPPER FRESH MED…..80,00 € /kg 
218 LOBSTER * mražený …................100,00 €/kg
219 LOBSTER živý z akvárií …............150,00 €/kg

DEZERTY
200 Jogurt s medem a vlašskými ořechy...............8,00 €
201 Jogurt se lžičkou Sladkosti dne.......8,00 € 
203 Tradiční vlašský koláč….................5,00 € 
204 Baklava domácí......................5,00 € 
205 Zmrzlina dne 3 kopečky...............8,00 € 
207 Směs na ovocný talíř pro 2 osoby ..........12,00 € 
209 Čokoládový dort se zmrzlinou …..8,00€ 
210 Revani dort se zmrzlinou ............... 8,00 € 



SNÍDANĚ A KÁVA (PODÁVÁME DO 11:00)
300 KÁVA, Nescafe, Espresso, Frappe …….3,00 € 
301 Čerstvý pomerančový džus...................4,00 € 
302 Grapefruitový džus......................4,00 € 
303 Jogurt s medem a vlašskými ořechy...............8,00 € 
304 Jogurt s ovocem......................8,00 €
306 smažených vajíček – slunečnou stranou nahoru...............7,00 € 
307 Smažená vejce a slanina ............10,00 € 
308 Omeleta obyčejná ............9,00 € 
309 Omeleta s krůtím a sýrem .............. 8,00 € 
310 PLNÁ řecká snídaně ............20,00 €
(snídaně se podává do 11:00)

KÁVA / NEALKÉ NÁPOJE / LHOVINY 
400 NEALKÝCH NÁPOJŮ ........................ 3,40 € 
401 MALÁ VODA 0,33L,…........................1,40€
402 VELKÁ VODA 1,5L….................................3,20€ 
403 ŠUMIVÁ VODA 0,33L…................3,40€ 
404 ŠUMIVÁ VODA 0,75L….................4,80€ 
405 ČERSTVÉ POMERANČOVÉ ŠŤÁVY...............4,00 €  
406 MALÉ LAHVOVÉ PIVO 0,33L......................3,60€
407 VELKÁ LAHEV PIVO 0,5L........................4,60€ 
408 ČEPOVANÉ PIVO MYTHOS 0,33L......................4,90 € 
409 ČEPOVANÉ PIVO MYTHOS 0,5L….................6,40€ 
410 SKLENICE BÍLÉHO VÍNA......................5,00 € 
411 DOMÁCÍ VÍNO BÍLÉ/ČERVENÉ 0,5L......................9,00€ 
412 DOMÁCÍ VÍNO BÍLÉ/ČERVENÉ 1L......................17,00 € 
413 PREMIUM SKLENICE VÍNA................10,00 €
415 RETSINA 0,5L…………………8,00€
416 TSIPOURO malá lahvička 0,200ml......................16,00 € 
417 SKLO OUZO........................ 4,40 €
418 OUZO malá láhev 0,2L Plomari….................15,20€ 
419 ŘECKÁ KÁVA.........................3,00 € 
420 NESCAFE – FRAPPE.................... 3,00 € 
421 ESPRESSO...................3,00 € 
422 CAPPUCCINO….................4,00 € 
423 FRAPPE se ZMRZLINOU......................8,00 € 
424 DLOUHÉ DRING........................... 12,00 € 
425 METAXA 3***...................8,00 € 
426 METAXA 5*****......................9,00 € 
427 METAXA 7****...................12,00 € 
428 VODKA - WHISKY -LIKÉRY......................10,00 €
Porce 414 SPECIÁLNÍCH LIHOVINY......................20,00 €



ΜΥΘΟΣ
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΥΖΙΝΑ

ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗ
«Η τροφή να είναι το φάρμακο σου
 και το φάρμακο σου η τροφή σου»

Your food must be your medicine
Your medicine must be your food( )



STRÁNKA DANĚ
GOV. DAŇ – V.A.T

Služba není zahrnuta
· 13 % na jídlo · 24 % na alkoholické nápoje · 1 %

radniční daň

POZORNOST PROSÍM

Příplatek – chléb/osoba = 1,30 € PLATBY KARTOU
VISA, MASTERCARD, REVOLUT & APPLE PAY

 Obecná informace.

·Tato restaurace je povinna mít reklamační list ve zvláštním případě

vedle východu.

·Vše se znakem * může být zmrzlé...samozřejmě v závislosti na

ročním období.

·Ve všech našich vařených pokrmech používáme olivový olej kromě

všech smažených jídel, kde používáme slunečnicový olej nebo

kukuřičný olej nebo sójový olej.

·Tento obchod podléhá sledování tržní policie s ohledem na ceny

podle kvality.

Odpovědný a manažer: Konstantinos Magkos



Let the food be the medicine and medicine be the food

HIPPOCRATES


